
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 110

967

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.  967

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής του Ινστιτούτου 

Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων.  971

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής του Ινστιτούτου 

Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών.  973

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126674 (1)

Σύσταση Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 14, 206, 210 και 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 9 «Ίδρυση Α.Ε.Ι. Οικιακής Οικονομίας» του ν. 1894/1990 «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες 

εκπαιδευτικές διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το π.δ. 299/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Χαροκοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 

Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 207).

6. Το π.δ. 306/1999 «Μετονομασία του Χαροκοπείου ΑΕΙ Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 283).

7. Την υπ’ αρ. 114680/18.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 635) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 115492/22.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 869) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη 

και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

9. Την υπ’ αρ. 116153/05.09.2024 απόφαση Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Καθορισμός της 

σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης των Αντιπρυτάνεων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

στους και στις Αντιπρυτάνεις του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (Β’ 5184, διόρθωση σφάλματος Β’ 5530).

10. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο προβλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 206 του 

ν. 4957/2022 Οργανισμός του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και δεν έχει συσταθεί η προβλεπόμενη Μονάδα 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

16.01.2026 12:26:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 110/15.01.2026968

11. Την από 11/11/2024 εισήγηση του Πρύτανη, Καθηγητή Γεωργίου Δεδούση.

12. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δημιουργηθεί μία (1) θέση ευθύνης Προϊσταμένου/ης 

Διεύθυνσης και τρεις (3) θέσεις ευθύνης Προϊσταμένου/ης Τμήματος και θα προκληθεί: α) συνολική μηνιαία 

δαπάνη για τον/την Προϊστάμενο/η Διεύθυνσης ύψους 712,47 € (επίδομα θέσης: 585,00 €, εργοδοτικές εισφο-

ρές: 127,47 €) και για κάθε Προϊστάμενο/η Τμήματος ύψους 495,15 € (επίδομα θέσης: 377,00 €, εργοδοτικές 

εισφορές: 82,15 €) και β) συνολική ετήσια δαπάνη ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων εβδομήντα εννέα ευρώ και 

τεσσάρων λεπτών (25.079,04 €), η οποία θα καλυφθεί από τον κρατικό προϋπολογισμό (ΑΛΕ 2120104001 για 

το επίδομα θέσης ευθύνης και ΑΛΕ 21902 για τις εργοδοτικές εισφορές, του Ε.Φ. 1020-905-0000000), σύμφωνα 

με το υπ’ αρ. 126572/19.12.2025 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Εκκαθάρισης Δαπανών και Απο-

δοχών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης Υποδομών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρωση της προβλεπόμενης στο άρθρο 210 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141) Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΜΨΔ) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ως εξής:

Άρθρο 1 

Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Συστήνεται στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο διοικητική δομή, με ονομασία «Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης», σε επίπεδο Διεύθυνσης, η οποία διαρθρώνεται σε τρία (3) Τμήματα ως εξής:

1. Τμήμα Δικτυακών Υποδομών και Υπηρεσιών.

2. Τμήμα Ολοκληρωμένων Πληροφοριακών Συστημάτων.

3. Τμήμα Υποστήριξης Χρηστών και Εξοπλισμού.

H Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΜΨΔ) υπάγεται απευθείας στον/στην Πρύτανη ή στον/στην αρμό-

διο/-α Αντιπρύτανη. 

Άρθρο 2 

Αποστολή και στόχοι

Αποστολή της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης είναι η ψηφιακή διακυβέρνηση εντός του Πανεπιστη-

μίου, η αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφοριών και Επικοινωνίας, η απλούστευση των διαδικασιών και ο 

συντονισμός της υλοποίησης δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού που καλύπτουν το σύνολο των δραστηρι-

οτήτων του ΧΠ και εξασφαλίζουν την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των διοικητικών, ακαδημαϊκών 

και ερευνητικών μονάδων του, σύμφωνα με τις αρχές, το πλαίσιο και τις κατευθύνσεις της Βίβλου Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Επιχειρησιακοί στόχοι της ΜΨΔ είναι η εύρυθμη, 

αποτελεσματική και σύννομη διαχείριση ψηφιακών υπηρεσιών και υποδομών του Ιδρύματος, σύμφωνα με 

τις προτεραιότητες και του στόχους του όπως καθορίζονται από τα Όργανα Διοίκησής του.

Άρθρο 3 

Αρμοδιότητες ΜΨΔ

Στις αρμοδιότητες της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης περιλαμβάνονται:

α) Ο επιχειρησιακός σχεδιασμός, η προώθηση, η υποστήριξη και η παρακολούθηση της εφαρμογής της 

ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και της Βίβλου Ψηφιακού Μετασχηματισμού στους τομείς που αφορούν στα 

Πανεπιστήμια.

β) Η ψηφιακή διαφάνεια, η ανοιχτή διακυβέρνηση και η παροχή ανοικτών δεδομένων.

γ) Η συνδρομή στην ψηφιοποίηση των αρχείων που τηρούνται στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

δ) Η εισήγηση του κανονιστικού πλαισίου για την εγγραφή, ταυτοποίηση και ηλεκτρονική αναγνώριση των 

μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας για την είσοδό τους στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες που παρέχονται από 

το Ίδρυμα, αξιοποιώντας τις υφιστάμενες κεντρικές υποδομές και υπηρεσίες ηλεκτρονικής ταυτοποίησης που 

παρέχονται από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τις προβλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία 

υπηρεσίες ακαδημαϊκής ταυτότητας, καθώς και η επιχειρησιακή διαχείριση συστημάτων ταυτοποίησης και 

ηλεκτρονικής αναγνώρισης των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας.

ε) Η υλοποίηση του σχεδίου ψηφιακού μετασχηματισμού του ΧΠ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

στ) Η κατάρτιση και εφαρμογή σχεδίων κυβερνοασφάλειας, σύμφωνα με τα εθνικά και διεθνή πρότυπα για 

την προστασία των υπολογιστικών συστημάτων, των δικτύων και των δεδομένων από επιθέσεις, παραβιάσεις 

και άλλες απειλές στον κυβερνοχώρο. 

ζ) Η υποστήριξη της Επιτροπής Ψηφιακού Μετασχηματισμού κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

969Τεύχος B’ 110/15.01.2026

η) Η υλοποίηση προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρίων, ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων 

συναφών δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών, σε συνεργασία με φορείς του δημόσιου τομέα, ή κοινωνικούς 

φορείς, με σκοπό την ευαισθητοποίηση και εκπαίδευση του διδακτικού και διοικητικού προσωπικού, καθώς 

και των φοιτητών/-τριών σε σχέση με τον ψηφιακό μετασχηματισμό και την ανάπτυξη των ψηφιακών δεξιο-

τήτων αυτών.

θ) Η κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης των αποτελεσμάτων από την εφαρμογή μέτρων ψηφιακού μετασχη-

ματισμού και ψηφιακών δεξιοτήτων.

ι) Η εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξερ-

γασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών.

ια) Η συνεργασία με τις υπηρεσίες, τις ακαδημαϊκές μονάδες και τις δομές του ΧΠ για θέματα που εμπίπτουν 

στις αρμοδιότητες της Μονάδας. 

Ειδικότερα:

1. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Δικτυακών Υποδομών και Υπηρεσιών είναι οι εξής:

α) Η διαχείριση και λειτουργία του δικτύου δεδομένων και συγκεκριμένα ο σχεδιασμός της τοπολογίας 

του δικτύου, η διάρθρωση του δικτυακού εξοπλισμού, η αναβάθμιση- επέκταση του δικτύου, η επίβλεψη της 

λειτουργίας του δικτύου, η διαχείριση του ενεργού και παθητικού δικτυακού εξοπλισμού, η διαχείριση και 

απόδοση διευθύνσεων IP.

β) Η διαχείριση και υποστήριξη της λειτουργίας του τηλεφωνικού δικτύου, η απόδοση τηλεφωνικών αριθμών 

και δικαιωμάτων σύμφωνα με τη γενική πολιτική του Ιδρύματος, η ενεργοποίηση και παροχή τηλεφωνικών 

υπηρεσιών (προώθηση κλήσεων κ.λπ.) και η αναβάθμιση-επέκταση του τηλεφωνικού δικτύου.

γ) Η τεχνική υποστήριξη χρηστών σε θέματα που άπτονται των δικτύων δεδομένων (ενσύρματων ή ασύρ-

ματων) και τηλεφωνίας. 

δ) Ο εντοπισμός και αποκατάσταση βλαβών και η αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών, που αφορούν τον 

παθητικό και ενεργό εξοπλισμό των δικτύων δεδομένων και τηλεφωνίας.

ε) Η ανάπτυξη, λειτουργία και διαχείριση δικτυακών και ηλεκτρονικών υπηρεσιών, όπως υπηρεσίες ηλεκτρο-

νικού ταχυδρομείου, υπηρεσίες ταυτοποίησης-αυθεντικοποίησης χρηστών για την πρόσβαση στις δικτυακές 

υπηρεσίες, υπηρεσίες σύνδεσης στο δίκτυο του Πανεπιστημίου (ενσύρματα, ασύρματα, μέσω VPN), υπηρεσία 

ονοματοδοσίας στο διαδίκτυο (DNS), υπηρεσίες τηλεδιάσκεψης και τηλεκπαίδευσης, υπηρεσίες ανάπτυξης 

και διαχείρισης ηλεκτρονικών υπηρεσιών σύμφωνα με τις ανάγκες του Ιδρύματος και υπηρεσίες ζωντανής 

μετάδοσης στο διαδίκτυο.

στ) Ο προσδιορισμός των τεχνικών προδιαγραφών, η προμήθεια,η χωροθέτηση, η εγκατάσταση και η συ-

ντήρηση των εξυπηρετητών (servers) και των δικτυακών συστημάτων που απαιτούνται για τα Ολοκληρωμένα 

Πληροφοριακά Συστήματα (ΟΠΣ) και τα συστήματα δικτυακών υπηρεσιών του ΧΠ.

ζ) Η δημιουργία και συντήρηση των εικονικών μηχανών στους εξυπηρετητές που απαιτούνται για τα ΟΠΣ 

και τα συστήματα δικτυακών υπηρεσιών του ΧΠ.

η) Η διάθεση και υποστήριξη δικτυακών και ηλεκτρονικών υπηρεσιών που παρέχονται από άλλους φορείς 

(π.χ. Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας) στους χρήστες του Ιδρύματος.

θ) Η ενημέρωση των χρηστών σχετικά με τις διαδικτυακές υπηρεσίες που παρέχει το ίδρυμα μέσω κατάλ-

ληλης ιστοσελίδας.

ι) Η τεκμηρίωση των δικτυακών υπηρεσιών.

ια) Η συνεργασία και επικοινωνία με αντίστοιχες υπηρεσίες άλλων ακαδημαϊκών ιδρυμάτων και ερευνη-

τικών φορέων.

ιβ) Η μέριμνα για την ασφάλεια δικτύων και υπηρεσιών που παρέχονται από το Ίδρυμα.

ιγ) Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση πολιτικών κυβερνοασφάλειας, καθώς και η διασφάλιση του απορρήτου 

των επικοινωνιών και των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

ιδ) Η ανάλυση απαιτήσεων, η διενέργεια μελετών και ο καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών σχετικά με 

την επέκταση των δικτύων δεδομένων και τηλεφωνίας του ΧΠ. 

ιε) Κάθε άλλη αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης του Τμήματος και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

2. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Ολοκληρωμένων Πληροφοριακών Συστημάτων είναι οι εξής:

α) Η ανάλυση απαιτήσεων, ο σχεδιασμός, η προσβασιμότητα σε άτομα με αναπηρία, η φιλοξενία των 

μηχανογραφημένων εφαρμογών, των ηλεκτρονικών υπηρεσιών και των λοιπών συστημάτων λογισμικού του 

Ιδρύματος, ακολουθώντας τις κατευθύνσεις του Ευρωπαϊκού και Εθνικού Πλαισίου Διαλειτουργικότητας, όπως 

αυτά ισχύουν, για την ανταλλαγή δεδομένων και υπηρεσιών με άλλους φορείς.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 110/15.01.2026970

β) Η διασφάλιση της αποτελεσματικής και απρόσκοπτης λειτουργίας των Ολοκληρωμένων Πληροφοριακών 

Συστημάτων (ΟΠΣ) και της βέλτιστης αξιοποίησής τους από τους χρήστες αυτών.

γ) Η μελέτη και η ανάπτυξη νέων Ολοκληρωμένων Πληροφοριακών Συστημάτων με σκοπό την εξυπηρέ-

τηση των εκπαιδευτικών και διοικητικών αναγκών των μελών της ακαδημαϊκής κοινότητας του ΧΠ.

δ) Η μέριμνα για την έγκαιρη σύναψη συμβολαίων συντήρησης των ΟΠΣ και η μέριμνα για την ορθή εκτέ-

λεση των συμβολαίων συντήρησης.

ε) Ο συντονισμός της λειτουργίας των διαφορετικών Πληροφοριακών Συστημάτων του ΧΠ και η εξασφάλιση 

της διαλειτουργικότητας μεταξύ τους καθώς και με Πληροφοριακά Συστήματα άλλων φορέων (π.χ. Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

στ) Η υποστήριξη και η εκπαίδευση των χρηστών των ΟΠΣ.

ζ) Ο εντοπισμός και η καταγραφή τυχόν δυσλειτουργιών και προβλημάτων στα ΟΠΣ και η μέριμνα για 

την αντιμετώπισή τους, ή η συνδρομή για την αντιμετώπισή τους, σε περίπτωση σχετικής υποχρέωσης από 

εξωτερικούς αναδόχους

η) Η ασφάλεια των ΟΠΣ και, συγκεκριμένα, η διασφάλιση της εμπιστευτικότητας και της ακεραιότητας των 

τηρούμενων στοιχείων, καθώς και της διαθεσιμότητάς τους στους εξουσιοδοτημένους χρήστες.

θ) Η μέριμνα της διάθεσης ανοικτών δεδομένων, ή η συνδρομή στη διάθεσή τους σε περίπτωση υποχρέ-

ωσης από εξωτερικούς αναδόχους.

ι) Η εφαρμογή και παρακολούθηση συστήματος ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και δεδομένων και η 

διασύνδεση του με το Κεντρικό Σύστημα Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (Κ.Σ.Η.Δ.Ε.) και με άλλους φορείς.

ια) Η τακτική αξιολόγηση της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας των ΟΠΣ στην ικανοποίηση των 

απαιτήσεων των χρηστών, η ανίχνευση νέων αναγκών και η μέριμνα για την κάλυψή τους.

ιβ) Η τήρηση αντιγράφων ασφαλείας των ΟΠΣ και των δεδομένων τους, ή η συνδρομή στην τήρησή τους 

σε περίπτωση υποχρέωσης από εξωτερικούς αναδόχους, σύμφωνα με την πολιτική ασφαλείας του Ιδρύματος.

ιγ) Η υποστήριξη λειτουργίας των κεντρικών ιστοτόπων του ΧΠ.

ιδ) Η διαχείριση της πλατφόρμας ασύγχρονης τηλεκπαίδευσης του Ιδρύματος.

ιε) Η διασφάλιση της ψηφιακής προσβασιμότητας σε περιεχόμενο, ιδρυματικούς δικτυακούς τόπους και 

ιδρυματικές εφαρμογές κινητών συσκευών που παρέχονται από το ΧΠ.

ιστ) Κάθε άλλη αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης του Τμήματος και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

3. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Υποστήριξης Χρηστών και Εξοπλισμού είναι οι εξής:

α) Η μέριμνα για την ορθή λειτουργία των σταθμών εργασίας του διδακτικού και διοικητικού προσωπικού 

καθώς και των εργαστηρίων υπολογιστών όλων των Τμημάτων του ΧΠ στα οποία πραγματοποιείται διδακτικό 

έργο και ο επιτόπιος εντοπισμός προβλημάτων και η αντιμετώπισή τους.

β) Η υποστήριξη της εκπαιδευτικής διαδικασίας προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου 

κύκλου και των πάσης φύσεως επιμορφωτικών προγραμμάτων του ΧΠ, που οργανώνονται με μεθόδους εξ 

αποστάσεως εκπαίδευσης.

γ) Ο προσδιορισμός των αναγκών των υπηρεσιών του Ιδρύματος σε εξοπλισμό πληροφορικής (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, οθόνες, εκτυπωτές κ.λπ.), ο προσδιορισμός των απαιτήσεων του υφιστάμενου εξοπλισμού για 

αναβάθμιση και η εισήγηση για την προμήθεια και εγκατάσταση του αναγκαίου εξοπλισμού.

δ) Ο προσδιορισμός των τεχνικών προδιαγραφών και η προδιαγραφή και εισήγηση της μεθοδολογίας 

προμήθειας και εγκατάστασης του εξοπλισμού πληροφορικής.

ε) Ο προσδιορισμός των τεχνικών προδιαγραφών, η προμήθεια, η εγκατάσταση και η υποστήριξη χρήσης 

των απαραίτητων πακέτων λογισμικού και υπηρεσιών υπολογιστικού νέφους (cloud services) που απαιτούνται 

για την απρόσκοπτη διοικητική και ακαδημαϊκή λειτουργία του Ιδρύματος.

στ) Η μέριμνα για την παρακολούθηση της παραλαβής και της εγκατάστασης του εξοπλισμού πληροφορικής.

ζ) Η εγκατάσταση - παραμετροποίηση κατάλληλου λογισμικού στους υπολογιστές των εργαστηρίων υπο-

λογιστών όλων των Τμημάτων του ΧΠ στα οποία πραγματοποιείται διδακτικό έργο, ανάλογα με τις ανάγκες 

των μαθημάτων.

η) Η παραγωγή ενημερωτικού υλικού σχετικά με τις υπηρεσίες που παρέχει το Κέντρο Υπολογιστών και 

τον τρόπο πρόσβασης σε αυτές.

θ) Η τεχνική υποστήριξη υλικού και λογισμικού των υπηρεσιών, του διοικητικού προσωπικού και του διδα-

κτικού προσωπικού του Ιδρύματος μέσω helpdesk, απομακρυσμένης ή επιτόπιας παρέμβασης.

ι) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών κατά τη διάρκεια εγκατάστασης, παραμετροποίησης, συντήρησης 

ή επισκευής υλικού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

971Τεύχος B’ 110/15.01.2026

ια) Η τεχνική υποστήριξη στα εργαστήρια υπολογιστών όλων των Τμημάτων του ΧΠ στα οποία πραγματο-

ποιείται διδακτικό έργο του Ιδρύματος για τη διαχείριση των συστημάτων (domain, workgroup), διακομιστών 

αρχείων (fileserver), χρηστών, κοινόχρηστων πόρων στα τοπικά δίκτυα.

ιβ) Η τεχνική υποστήριξη διδασκόντων/-ουσών, διδασκομένων, ερευνητών/-τριών καθώς και διοικητικού 

και λοιπού προσωπικού, μέσω κατάλληλης πλατφόρμας (helpdesk) για θέματα χρήσης των ηλεκτρονικών 

υπολογιστών και των περιφερειακών αυτών στοιχείων.

ιγ) Κάθε άλλη αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης του Τμήματος και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

Το έργο της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης, επικουρείται από το Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, το οποίο λειτουργεί συμβουλευτικά και συμπληρωματικά. Με απόφαση δε, 

των Οργάνων Διοίκησης του ΧΠ, αρμοδιότητες της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και των Τμημάτων 

Γραφείων της δύναται να ασκούνται είτε εξ’ ολοκλήρου είτε εν μέρει από το Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 4 

Στελέχωση

Η ΜΨΔ στελεχώνεται από προσωπικό με σχέση Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.) ή από έκτακτο προσωπικό με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. Στη ΜΨΔ και στις υποκείμενες οργανικές 

μονάδες της προΐστανται υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου ή υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, κατηγορίας Π.Ε., 

κλάδου Πληροφορικής και ειδικότητας Πληροφορικής (Software-Hardware), που πληρούν τις προϋποθέσεις 

επιλογής σε μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, καθώς και ειδικό-

τερες σχετικές διατάξεις του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 5 

Μεταβατικές διατάξεις

Η συστηνόμενη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την ισχύουσα κατά την έναρξη ισχύος της παρούσας 

θητείας Πρυτανικών Αρχών, υπάγεται στον Αντιπρύτανη Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης Υποδομών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Πρύτανης

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 15/8/18.12.2025 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής του Ινστιτούτου 

Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 

Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και 

άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 

(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ  

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

5. Την υπ’ αρ. 257593/24.09.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1311) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 110/15.01.2026972

6. Την υπ’ αρ. 305493/05.11.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1462) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων, με την οποία ορίστηκε προσωρινός Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ., ο Καθηγητής Σπυρίδων Μάμαλης. 

7. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του δημόσιου τομέα - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 

ν. 5062/2023» του ν. 5111/2024 (Α’ 76). 

8. Το άρθρο 40 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του δημόσιου τομέα - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 

ν. 5062/2023» του ν. 5157/2024 (Α’ 187).

9. Την παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 5035/2023 «Εισηγητής για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. είναι ο 

Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν να είναι και οι Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, μέλη 

του Δ.Σ., καθώς και στελέχη του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο» (Α’ 76).

10. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρω-

σης αυτών» (Β’ 6866).

11. Την παρ. 2 του άρθρου 20 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα» του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

12. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 5035/2023 (Α’ 76). 

13. Την παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 (Α’ 258) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του 

ν. 4386/2016 σύμφωνα με το οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών φορέων του 

άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επιτρέπεται να μεταβάλουν το γνωστικό αντικείμενό τους, ύστερα από συνε-

κτίμηση του ερευνητικού και του εν γένει επιστημονικού τους έργου, με απόφαση του ΔΣ του οικείου ερευ-

νητικού φορέα, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ύστερα από προηγούμενη αίτηση 

του ενδιαφερόμενου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.» (Α’ 83).

14. Την υπ’ αρ. 08/14ης/25.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΥΞΟΞ3Μ-ΨΑ0) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά 

με την μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του ερευνητικού προσωπικού του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ.

15. Το στοιχείο (ε) της παρ. 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας» της ανωτέρω 

αναφερόμενης υπ’ αρ. 1527/138395/09.05.2023 (Β’ 3151) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.

16. Την υπ’ αρ. 23/06ης/20.05.2025 (ΑΔΑ: Ψ6ΚΛΟΞ3Μ-ΚΙΗ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με την 

οποία έκανε αποδεκτή την υπ’ αρ. 12/08ης/16.04.2025 απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας και προή-

γαγε τον Ερευνητή Αντώνιο Ζαμπούνη, από τη βαθμίδα Γ’ - Εντεταλμένος Ερευνητής, στη βαθμίδα Β’ - Κύριος 

Ερευνητής, στο Τμήμα Φυλλοβόλων, Οπωροφόρων Δένδρων (Νάουσα) του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης 

και Φυτογενετικών Πόρων, με γνωστικό αντικείμενο «Φυτοπαθολογία Φυλλοβόλων Δένδρων». 

17. Το από 08.10.2025 αίτημα του ερευνητή βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής Αντωνίου Ζαμπούνη (υπό 

στοιχεία ΙΓΒΦΠ 920/43456/08.10.2025) για αλλαγή (μεταβολή) του γνωστικού του αντικειμένου από «Φυτο-

παθολογία Φυλλοβόλων Δένδρων» σε «Μοριακή Φυτοπαθολογία - Φυτοπαθοβελτίωση Καλλιεργούμενων 

Φυτών», για τους λόγους τους οποίους επικαλείται και υποστηρίζει στο ανωτέρω αίτημά του. 

18. Την απόφαση (θέμα 2ο) της 09ης (69ης)/31.10.2025 Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων, όπου τα μέλη του ΕΣΙ, σε συνέχεια της εισήγησης 

της Διευθύντριας του Ινστιτούτου, εξέτασαν το ανωτέρω Αίτημα του ερευνητή και αποφάσισαν ομόφωνα 

για την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αντωνίου Ζαμπούνη από «Φυτοπαθολογία Φυλλοβόλων 

Δένδρων» σε «Φυτοπαθολογία με έμφαση στη χρήση μοριακών προσεγγίσεων - Φυτοπαθοβελτίωση καλλι-

εργούμενων φυτών». 

19. Την υπ’ αρ. 12/24ης/26.11.2025 απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας «Μεταβολή γνωστικού 

αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενε-

τικών Πόρων». 

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ καθώς και σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ερευνητή βαθμίδας Β’- Κύριος Ερευνητής, Αντωνίου Ζα-

μπούνη, από «Φυτοπαθολογία Φυλλοβόλων Δένδρων» σε «Φυτοπαθολογία με έμφαση στη χρήση μοριακών 

προσεγγίσεων - Φυτοπαθοβελτίωση καλλιεργούμενων φυτών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΏΝ ΜΑΜΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

973Τεύχος B’ 110/15.01.2026

Αριθμ. απόφ. 15/7/18.12.2025 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής του Ινστιτούτου 

Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 

Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και 

άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 

(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-

δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου - Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, διόρθ. σφαλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

5. Την υπ’ αρ. 257593/24.09.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1311) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων.

6. Την υπ’ αρ. 305493/05.11.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1462) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων με την οποία ορίστηκε προσωρινός Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ., ο Καθηγητής Σπυρίδων Μάμαλης. 

7. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του δημόσιου τομέα - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 

ν. 5062/2023» του ν. 5111/2024 (Α’ 76). 

8. Το άρθρο 40 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του δημόσιου τομέα - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 

ν. 5062/2023» του ν. 5157/2024 (Α’ 187).

9. Την παρ. 7 του άρθρου 6, του ν. 5035/2023 όπου αναφέρεται ότι: «Εισηγητής για τα θέματα που συζη-

τούνται στο Δ.Σ. είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν να είναι και οι Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα 

της αρμοδιότητάς του, μέλη του Δ.Σ., καθώς και στελέχη του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί 

από τον Πρόεδρο» (Α’ 76).

10. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΏΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρω-

σης αυτών» (Β’ 6866).

11. Την παρ. 2 του άρθρου 20 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα» του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

12. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 5035/2023 (Α’ 76). 

13. Την παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 (Α’ 258) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του 

ν. 4386/2016 σύμφωνα με το οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών φορέων του 

άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επιτρέπεται να μεταβάλουν το γνωστικό αντικείμενό τους, ύστερα από συνε-

κτίμηση του ερευνητικού και του εν γένει επιστημονικού τους έργου, με απόφαση του ΔΣ του οικείου ερευ-

νητικού φορέα, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ύστερα από προηγούμενη αίτηση 

του ενδιαφερόμενου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.» (Α’ 83).

14. Την υπ’ αρ. 08/14ης/25.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΥΞΟΞ3Μ-ΨΑ0) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά 

με την μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του ερευνητικού προσωπικού του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ.

15. Το στοιχείο (ε) της παρ. 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας» της ανωτέρω 

αναφερόμενης υπ’ αρ. 1527/138395/09.05.2023 (Β’ 3151) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.

16. Την υπ’ αρ. 09/147ης/26.09.2019 (ΑΔΑ: ΏΕΜΛΟΞ3Μ-8Ε1) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με την 

οποία αποφασίστηκε η προαγωγή του Δημητρίου Μπαξεβάνου, από τη βαθμίδα Γ’ - Εντεταλμένος Ερευνητής 

στη βαθμίδα Β’ - Κύριος Ερευνητής, στο Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών, με γνωστικό 

αντικείμενο «Γενετική Βελτίωση και Τεχνικές Καλλιέργειας». 

17. Το από 23.10.2025 Αίτημα του ερευνητή βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής Δημητρίου Μπαξεβάνου (υπό 

στοιχεία ΙΒΚΦ 1168/46387/23.10.2025) για αλλαγή (μεταβολή) του γνωστικού του αντικειμένου από «Γενετική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 110/15.01.2026974

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001101501260008*

Βελτίωση και Τεχνικές Καλλιέργειας» σε «Γενετική Βελτίωση Φυτών - Ανάλυση Αλληλεπιδράσεων Γενότυπου 

Χ Περιβάλλον», για τους λόγους τους οποίους επικαλείται στο ανωτέρω Αίτημά του, στο οποίο καταγράφεται 

και η προτεινόμενη περιγραφή του υπό τροποποίηση γνωστικού αντικειμένου.

18. Απόσπασμα Πρακτικών (θέμα 3) της 9ης/29.10.2025 Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών, όπου τα μέλη του ΕΣΙ εξέτασαν το ανωτέρω Αίτημα του 

ερευνητή και εισηγούνται για την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δημητρίου Μπαξεβάνου από 

«Γενετική Βελτίωση και Τεχνικές Καλλιέργειας» σε «Γενετική Βελτίωση Φυτών - Ανάλυση Αλληλεπιδράσεων 

Γενότυπου Χ Περιβάλλον». 

19. Την υπ’ αρ. 11/24ης/26.11.2025 απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας «Μεταβολή γνωστικού 

αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών 

Φυτών». 

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ καθώς και σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ερευνητή βαθμίδας Β’ - Κύριος Ερευνητής, Δημητρίου 

Μπαξεβάνου, από «Γενετική Βελτίωση και Τεχνικές Καλλιέργειας» σε «Γενετική Βελτίωση Φυτών - Ανάλυση 

Αλληλεπιδράσεων Γενότυπου Χ Περιβάλλον».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΏΝ ΜΑΜΑΛΗΣ


